Theodori historiographi Constantinopolitani, ex
Historia ecclesiastica, de Gennadio archiepiscopo
Constantinopolitano.

« His alia stupenda prorsus de eo subnectam.
387 Pictori cuidam, qui Christi Domini pinxerat
imaginem, manus ambæ exaruerunt. Ferebatur au-
tem gentilis cujuspiam hominis jussu hoc opus,
sub nominis Salvatoris specie ita pinxisse, ut ca-
pillis ex utraque oris parte discretis, facies nullatenus
tegeretur (ea utique forma qua pagani Jovem
pingunt), ut ab iis qui ipsum viderent, Salvatori
adorationem offerre existimaretur. »

Maximi abbatis, et Theodosii episcopi ac procerum,
qui ab imperatore missi fuerant.

« Sanctus Maximus dixit : « Quando hæc fieri
« conclusum est, eorum quæ visa sunt, faxit
« Deus ut contingat exitus : statimque quocunque
« jubetis, sequor. » Posthac omnes surrexerunt,
positisque genibus oraverunt, sanctaque Evan-
gelia, pretiosam crucem, et Jesu Christi Salvatoris,
sanctæ quoque Dei Genitricis, quæ ipsum pe-
perit, imaginem singuli deosculati sunt, admotis
manibus, pro illorum, quæ interlocuti erant, con-
firmatione. »

Sancti Sophronii, De miraculis sanctorum martyrum
Cyri et Joannis ; de Theodoro subdiacono podagra
laborante.

« Deinceps autem, qua ratione valetudo corpori
concessa fuerit, dicimus paucis. Aliquot hisce
transactis diebus, cum ille dormiret, astantes rur-
sum martyres videt, qui sibi ut sequeretur impe-
rabant. Ille vero sponte sequebatur. Noverat
enim quantum lucri sanctos comitando perceptu-
rus esset. Templum ergo gentilium, specie quidem
augustissimum splendidissimumque, magnitudine
vero ad cælos pertingens, adeuntes et ingredien-
tes, proceram et admirabilem cernebamur imagi-
nem, quæ medium imaginem Christum coloribus
deformatum exhiberet ; sinistrorsum autem Domi-
nam Dei Genitricem ; dextrorsum vero Joannem
Baptistam, qui in utero matris exsultans ipsum
indicaverat, cum vox ipsius intus loquentis exau-
diri non posset : nonnullos præterea ex glorioso
apostolorum et prophetarum choro, necnon ex
cælu martyrum, inter quos erant Cyrus et Joannes
martyres. Hi coram imagine astantes, flexis geni-
bus, in faciem coram Domino humi prociderunt,
pro juvenis valetudine supplicantes. In hæc porro
verba orabant : « Clementissime Domine, annuis
ut huic quoque sanntatem largiamur? » At cum

NOTÆ.

(42) Narrationem hanc integram habet cod. Reg. 2951, fol. 264 additque : Τὸ δὲ ἀληθέστερον ὑπάρχειν οὐδὲν καὶ πολὺτρίχα· τούτου γενομένου, καὶ τῆς αἰτίας θριαμβευθείσης, ὑπὸ τῆς ἀνάγκης τοῦ γεγονότος πάθους συντόμως ἤγαγον αὐτὸν πρὸς ἐπίσκοπον, αἰτούντας, εὐχῆ τὴν συμφορὰν λύσαι. Ὁ τοῖς συνοῦσιν ἐπιτρέψας προσεύξασθαι, μετὰ τὴν προσευχὴν ἐπέθηκεν αὐτῷ τὰ θεῖα Εὐαγγέλια, καὶ

παρ' αὐτὰ τῆς ἰάσεως ἔτυχεν· Cum verius crispadensaque coma fuerit. Hoc cum contigisset, divulgataque causa, ob inflictam plagam, statim ad episcopum necessitate compulsus illum adduxerunt, rogantes ut precibus suis calamitati mederetur. Qui eos qui secum aderant fundere preces jubens, post orationem Evangeliorum codicem si imparu, maxque salutis restitutus fuit.

diutius in terram proni adorassent, supplices voces A fundendo, nec Dominus Christus annueret, ab interpellando abstinerunt; et tristes, demissoque vultu, ad me, inquit, reversi sunt, qui haud ita procul ab imagine constiteram. Cumque ad me propius accessissent: « Vides, inquit, quod « sanitatem tibi concedere Dominus renuit? Verum « ne despondeas animum. Nam erga te prorsus, « uti erga omnes se benignum præbebit. » Itaque quasi semihoræ elapso spatio, surgentes iterum redierunt, supplicaveruntque, sed rursum mæsto dejectoque vultu, ut ante, re infecta redierunt, Domino nequaquam concedente; regressisque eadem 388 renuntiant. Tertio vero proficiscentes: « Bono, inquit, animo esto. Modo enim gra- « tiam impetrabimus; sed tu quoque, sicut nos « deprecantes cernis, nobiscum itidem procidens, « Dominum supplex invoca. » Tertio denique ad imaginem accedentes, eodem habitu iisdemque verbis oraverunt. Cumque diu supplicassent, humique prostrati hoc solummodo clamarent, « Jube, Domine, » Christus tandem miseratione motus ex imagine dixit: « Et ipsi quoque tribuite. » Tum martyres a terra surgentes, primum quidem Christo gratias egerunt, quod postulationem suam exaudivisset. »

Sancti Anastasii a sancto Monte Sina, in novam Dominicam et in Thomam apostolum.

« Qui Christum in carne contuebantur, prophetam illum esse existimabant: nos autem qui ipsum non videmus, mox a teneris unguibus pueri adolescentulorum effectorem, splendoremque Patris eundem esse confitemur. Sic enim Evangelia cum fide auscultamus, ac si ipsummet Christum loquentem cerneremus. Immaculati item corporis ipsius margaritam sumentes, illum ipsum Christum nos gestare existimamus. Quin etiam si divinam ejus pictura tantummodo deformatam effigiem conspiciamus, tanquam ipse nos e cælo intueatur, arbitramur, atque procidentes adoramus. Magna nunc est fides Christi. »

Ex Vita sancti abbatis Danielis, De Eulogio lapicida.

« Tunc mærens ille discessit, seque coram Dei Genitricis imagine prosternens, cum ejulatu dicebat: Domine, quod homini isti spondi, fac solvam. »

Ex Vita sanctæ Mariæ Ægyptiæ.

« Cum igitur lugerem, supra locum in quo constiteram, sanctæ Dei Genitricis imaginem collocatam conspicio, hisque eam compello sermonibus: « Virgo Dei Genitrix, Domina, quæ Deum « Verbum in carne peperisti, scio equidem, scio « æquum consentaneumque non esse, ut impura « ego, nullisque non luxuriæ sordibus squalens, « imaginem tuam intuear, quippe quæ virgo seni- « per exstiteris: quin par est, ut summa illa tua